
 長 子  
令和４年９月２日 

保 護 者 様  

岐阜市立方県小学校  

校 長 上田 貴之  

 

令和４年度 方県小学校運動会の開催について（ご案内） 

 

 新秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育にご理解とご支

援を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、今年度は「チームで協力 精一杯やりきろう」をスローガンに運動会を開催いたします。ご多用

とは存じますが、子どもたちを応援していただきますようお願い申し上げます。 

 なお、新型コロナウイルス感染症予防に配慮し、今年度は児童の保護者（２名まで）と学校運営協議会

並びに支援推進委員会の方のみの参観とさせていただきます。児童の姿を広く地域の方にご覧いただける

貴重な機会ではありますが、ご参観いただける方の制限をさせていただくことをご了承いただきますよう

お願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和４年１０月１日（土）８：５０～１０：５０《雨天順延》 

       ※開催を迷うような天候の場合は、当日午前６：１５に開催の有無を判断し、スマート連

絡帳にてご連絡します。               

運動会の実施日 １日(土) ２日(日) ３日(月) ４日(火) 

１日(土)の場合 運動会 休み 休み 授業日 
給食あり 

１日(土)中止の場合 中止 運動会 休み 授業日 
給食あり 

１日(土)、２日(日)中止の場合 中止 中止 運動会 授業日 
給食あり 

１日(土)、２日(日)、３日(月)中止の
場合 

中止 中止 中止 運動会 
給食あり 

 

２ 会 場  岐阜市立方県小学校 運動場 

 

３ その他  

・ 新型コロナウイルス感染防止のため、マナーを守り、マスクを着用し、密を避けて児童を応援して

ください。また、当日体調がすぐれない方や熱がある方は、来校をお控えください。 

・ 途中で雨が降り始めた場合、プログラムを変更したり、会を打ち切ったりすることがあります。そ

の際、できなかった種目については可能な範囲で後日授業日に行い、赤白の勝敗結果もその時まで

持ち越します。 

・ 密を防ぐため、保護者席、保護者テントは設置しません。ソーシャルディスタンスを意識して参観

をお願いします。 

・ 児童との接触を控えていただくようお願いします。ロープ内に立ち入らないようお願いします。 

・ 本部、放送、救護テント、児童席エリアに入っての撮影、開閉会式中の朝礼台側からの写真・ビデ

オ撮影はご遠慮願います。撮影はご自分のお子様の競技・演技時のみとし、自主的に交代をしなが

ら行ってください。 

・ ご自分のお子様以外のお子様を撮影した画像や動画を、無許可でネット上に投稿しないでください。

また、ご自分のお子様の画像や動画であっても、ネット上への投稿には細心の注意が必要ですので

お気を付けください。 

・ 学校敷地内は禁煙です。 


